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Tjänsteutlåtande gällande Idéburet offentligt 
partnerskap med Reningsborg för 
tillitsstärkande stöd och information till 
föräldrar och vårdnadshavare till barn i 
riskzon 
Förslag till beslut 
1. Socialnämnd Sydväst beslutar att ingå i ett idéburet och offentligt partnerskap med 
Reningsborg gällande arbete med tillitsstärkande arbete med föräldrar och 
vårdnadshavare till barn i riskzon för perioden till och med 2025-12-31.  

2. Socialnämnd Sydväst ger i uppdrag till förvaltningsdirektören att underteckna 
överenskommelsen. 

3. Socialnämnd Sydväst förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Som del i Kommunfullmäktiges kompletterande budget den 19 juni 2024 har en 
kommuncentral post på 8 mnkr för åtgärder rörande drogfri skola avsatts för avrop av 
grundskolenämnd, utbildningsnämnd och socialnämnder.  
 
Socialförvaltningen Sydväst har avropat 800 000 kr av dessa kommuncentrala medel. 
Satsningen avser ett förebyggande arbete riktad i första hand till vårdnadshavare och 
utgörs av ett samarbete mellan Socialförvaltningen Sydväst genom UngSydväst och 
Reningsborg. Syftet med partnerskapet är att stärka egenmakten hos 
föräldrar/vårdnadshavare från Tynnered och Frölunda/Tofta kring normbrytande beteende 
och riskbeteende hos barn och unga samt att genom information och stöd bidra till att 
bygga tillit till socialtjänstens stöd och andra aktörer i lokalsamhället.   
Partnerskapet ska bidra till stärkt samverkan i lokalsamhället i syfte att förebygga 
missbruksproblematik, skolavbrott samt att barn och unga rekryteras och utnyttjas av 
kriminella nätverk i lokalsamhället.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
På samhällsnivå leder nyttjande av droger och droghantering till stora kostnader, sett till 
både enskilt lidande och till faktiska kostnader för samhället. Om det drogförebyggande 
arbetet är framgångsrikt kan stora kostnader undvikas i det långa perspektivet för många 
offentliga aktörer; kommunen, regionen och polisen för att nämna några.   
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Enligt FN:s barnkonvention artikel 33 skall vårt arbete säkerställa att barn och ungdomar 
ges goda förutsättningar för hälsa och vi har en skyldighet att skydda barn och ungdomar 
från alkohol och droger. 

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 
Droger är skadliga för hälsan och påverkar barns utveckling, inlärningsförmåga samt ökar 
riskerna att hamna i destruktiva miljöer. Att rusta föräldrar med kunskap kring risker och 
stärka deras tillit till samhället främjar barns hälsa och utveckling och kan bidra till att 
förebygga normbrytande beteende i form av missbruk, brottslighet och deltagande i 
kriminella gäng. 

Förvaltningen bedömer att arbetet i det föreslagna partnerskapet bedrivs utifrån 
barnkonventionen samt utifrån barns bästa.  

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 10 december 2024.  

Bilagor 
1. IOP med Reningsborg för tillitsstärkande stöd och information till föräldrar 

och vårdnadshavare till barn i riskzon 
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Ärendet 
Socialnämnd Sydväst har avropat 800 000 kr avsatt kommuncentral pott, medlen är 
beviljade. Nämnden har att ta ställning till ett IOP för att uppfylla tilläggsbudgetens 
ambitioner.  

Beskrivning av ärendet 
Som del av kompletterande budget beslutade Kommunfullmäktige den 19 juni 2024 att 
avsätta en kommuncentral post för avrop av grundskolenämnd, utbildningsnämnd och 
socialnämnderna på 8 mnkr för åtgärder rörande drogfri skola.  

Under året har ett samarbete för att nå föräldrar och vårdnadshavare utvecklats mellan 
UngSydväst och Reningsborg. Samarbetet har främst riktats till att nå föräldrar som 
upplever oro för att deras barn ska dras in i kriminalitet eller missbruk i syfte att lyssna in 
behov och stärka deras förmåga att identifiera eventuella risker. Partnerna har identifierat 
ett fortsatt behov av att nå ut till föräldrar och vårdnadshavare och att samarbetet mellan 
UngSydväst och Reningsborgs områdesarbete kan hjälpa till och fylla ett glapp samtidigt 
som det bygger broar till det stöd socialtjänsten kan erbjuda föräldrar och barn. Att rusta 
föräldrar med kunskap kring risker och stärka deras tillit till samhället främjar barns hälsa 
och utveckling och kan bidra till att förebygga normbrytande beteende i form av 
missbruk, brottslighet och deltagande i kriminella gäng.  

Syftet med partnerskapet är att stärka egenmakten hos föräldrar/vårdnadshavare från 
Tynnered och Frölunda/Tofta kring normbrytande beteende och riskbeteende hos barn 
och unga. Genom information och stöd bidra till att bygga tillit till socialtjänsten och 
andra aktörer i lokalsamhället. Partnerskapet ska bidra till stärkt samverkan i syfte att 
förebygga missbruksproblematik, skolavbrott samt att barn och unga rekryteras och 
utnyttjas av kriminella nätverk i lokalsamhället.   
Den övergripande målsättningen är att barn och unga växer upp i trygghet genom att 
bidra till att stärka föräldrarnas förmåga att möta barnets behov. Målgruppen för 
verksamheten är föräldrar och vårdnadshavare som bor i Frölunda/Tofta och Centrala 
Tynnered.  

För långsiktigt effektivt arbete mot droger bör insatser omfatta alla steg i 
preventionspyramiden; åtgärdande, förebyggande och främjande insatser. Insatserna bör 
riktas mot olika målgrupper; direkt (barn och unga), och indirekt (t ex vårdnadshavare, 
medarbetare i olika professioner och aktörer inom civil- och närsamhälle).  
Parterna är överens om att ett drogförebyggande arbete börjar långt innan ett missbruk är 
ett faktum. Fokus på ungas mående utifrån många olika perspektiv är viktigt för att stärka 
ungas självkänsla och stötta till positiva livsval. 
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömer att detta partnerskap grundar sig på identifierade behov hos 
målgruppen och har ett strategiskt upplägg för att möta dessa utmaningar. Partnerskapet 
med Reningsborg erbjuder en möjlighet att: 

 Nå en sårbar målgrupp som barn, unga och deras föräldrar, där stöd och 
förebyggande insatser är mest angelägna. 

 Stärka samverkan mellan offentlig verksamhet och civilsamhället. 
 Bidra till tryggare uppväxtvillkor för barn och unga i Tynnered och 

Frölunda/Tofta. 
 Inkludera ett tydligt drogförebyggande perspektiv, genom att förse föräldrar 

med kunskap om riskfaktorer kring narkotikaanvändning och rekrytering till 
kriminella nätverk samt öka deras förmåga att stärka skyddsfaktorer för sina barn. 

Genom ett helhetsgrepp som inkluderar familjestärkande arbete och kunskapshöjande 
insatser. Arbetet har en tydlig målsättning att öka tillit mellan socialtjänst och de vi är till 
och uppfyller både en drog- och kriminalitetsförebyggande ambition. Arbete förväntas 
bidra till att hitta långsiktigt hållbara lösningar på komplexa samhällsutmaningar. 

 

 

 

Danne Larsson 

Avdelningschef 

 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 

 


